27. De la parte del occidente está el perfecto sentido de Dios; y este sentido hace que contemplemos y tiene por compañeros al estado quieto y sosegado y al exceso gozoso. Pues en la quietud puede haber estado de pensar y de contemplar, esto es, en el occidente donde hay quietud, conciliación, obscuridad o entrada en la obscuridad.—Para este sentido se requiere el estado pacífico de la sublime mansión, la mirada o cointuición clara de la sagaz discreción, el extático exceso " de la suave consolación.

28. Es necesario tener la señal de Zabulón, que es *habitación de la fortaleza*, el cual tiene el primer estado; en el Salmo se dice: *¡Oh, y cómo eres tú, oh Señor, mi espe-*

¹¹ Cf. Léxico: *Extasis. Exceso.*

niam tu es, Domine, spes mea; unde: Turris fortissima nomen Domini, ad illam confugiet iustus. Ille solus est pacatus, qui figit se in illo, in quo non est transmutatio nec vicissitudinis obumbratio. Unde: In te, Domine, speravi, non confundar in aeternum.

29. Secundo, oportet habere sagacis desiderii percipuum contuitum, ut, sicut columba videt super aquas residens avem rapacem⁴⁵, sic homo videat in Scripturis. Et hoc pertinet ad Ioseph, qui interpretatur *accrescens; Filius accrescens Ioseph, filius pulcherrimus*⁴⁶, salvator Aegypti, princeps fratrum, significat discretionem, per quam homo est aliorum rector et instructor; et hoc sagacitatis est. Et est in duodecimo loco, ut frumenta colligat, non folia, sed documenta veritatis in Scripturis sacris, et postea refundat ad salutem populi.—Hic est Angelus sextus Philadelphiae, salvans hereditatem⁴⁷. Hic providet frumenta contra famem futuram.

30. Ultimo est suavis contemplationis gustus ecstasticus. *Ex tribu, inquit*⁴⁸, *Beniamin duodecim millia signati. Filius dextera Beniamin, filius doloris, in cuius partu mortua est Rachel, et tamen Beniamin amantissimus Domini tota die quasi in thalamo morabitur; et significat ecstasticum excessum contemplationis. Ultra hunc non nascitur filius Iacob. Hic est sopor cum excessu. Ad hanc signationem nullus venit, nisi transeat omnes praecedentes.*

31. Hae signationes consistunt ex duplici perfectione, scilicet duodenarii, qui numerus abundans est⁴⁹, et ex mille, qui consurgit ex denario in se replicato replicatione perfecta; decies enim decem sunt centum, et decies centum sunt mille. Hanc signationem nemo accipit, nisi ille qui habet *calculum, in quo est nomen, quod nemo scit, nisi qui accipit*⁵⁰; hoc est lignum vitae, hic fruitur homo vita. Unde:

⁴⁵ Hugo a S. Victore, *De bestiis* etc., l. c. II, recenset proprietates columbae, ut nomen proprietatem exhibet quod saper fluentia aquarum residet, ut, visa accipitris umbra, venientem citius devitet. Idem dicit Beda, *In Matthaeum*, 3, 16.